## Stadtratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN Bergisch Gladbach

B 90/ Die Grünen\* Rathaus\* 51465 Bergisch Gladbach

An den Vorsitzenden des Rates der Stadt Bergisch Gladbach Herrn Lutz Urbach Rathaus Bergisch Gladbach

51465 Bergisch Gladbach

Telefon+ Fax: 0 22 02/ 14 22 42

fraktion@gruene-gl.de www.gruene-gl.de

Bürozeiten: mo 15-18 Uhr, die 9-14:00 Uhr,

do 9-14:00 Uhr

BürgerInnensprechstunde:

Montags 17-18 Uhr

18.04.2016

## Antrag für die Ratssitzung am 3. Mai 2016

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Urbach, wir bitten darum, den nachfolgenden Antrag auf die Tagesordnung der Ratssitzung vom 03.05.2016 zu setzen.

## Antrag:

Der Rat möge folgenden Antrag beschließen:

- 1) Zukünftig wird auf den Verkauf städtischer Grundstücke, die z. B. durch Erbpacht o. ä. verpachtet sind, verzichtet.
- 2) Bei einem Neuabschluss eines Pachtvertrages wird, falls noch nicht vorhanden, eine turnusmäßige Anpassung (z. B. alle fünf Jahre) des Pachtzinses an die Preisentwicklung in den Pachtvertrag aufgenommen.

## Begründung:

Im Sinne einer langfristigen Sicherung der Vermögenswerte der Stadt Bergisch Gladbach, regen wir an, auf den Verkauf verpachteter städtischer Grundstücke zu verzichten. Die Pachteinnahmen stellen eine stetige Einnahme für die Stadt dar und auch kommende Generationen können noch vom Werterhalt und der Preisentwicklung der Grundstücke profitieren.

Mit freundlichen Grüßen

ger.

Edeltraud Schundau

Dirk Steinbüchel

Fraktionsvorsitzende

